
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1015

30 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μαντή−
λω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λυγι−
ές» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανόβρυσης 
του Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας. .......................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,425 
στρεμμάτων, στη θέση «Μοναστήρι» περιφέρει−
ας Κοινότητας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
90 τ.μ. στη θέση «Κάμπος» περιοχής Καρδακάτων 
της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νο−
μού Κεφαλληνίας. .......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4493 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μαντή−

λω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003,

 β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10724/3.11.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 6.249,00 τμ. στη θέση 
«Μαντήλω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, 
σπάρτα), εμβαδού (έξι χιλιάδες διακόσια σαράντα εννιά 
τ.μ.), στη θέση «Μαντήλω», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δή−
μου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, n οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, ................ 35, 36, 1 και φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρούς
Νότια: Με αγρούς
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς.
Δυτικά: Με αγρούς
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευση της 

στο Δήμο Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφσαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

9603

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:50:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9605

   Αριθμ. 4490 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λυγιές» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανόβρυσης του Δή−
μου Φαρρών, Ν. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003,

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10577/1.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1940,00 τ.μ. στη θέση «Λυγιές», 

Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανόβρυσης 
του Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη δη−
μόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα (Σχίνα, 
πρίνους αγριελιές), εμβαδού (χίλια εννιακόσια σαράντα 
κόμμα μηδέν τ.μ.), στη θέση «Λυγιές», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 9΄, 9, ....15, 19, 
9΄ όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση .
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενο 

αγρό
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό ιδίου
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της 

στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 



9606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9607

     Αριθμ. 3378 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,425 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Μοναστήρι» περιφέρειας Κοινότη−
τας Ανάβρας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος .

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. « και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417 /1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ. α. δ/ξεις «.

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων .

8. Την υπ’ αριθμ 3214/30.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού είκοσι έξι στρεμμάτων τετρακοσσίων 
είκοσι πέντε χιλιοστών τον στρέμματος (26,425 στρεμ.). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Μοναστήρι» πε−
ριφέρειας Κοινότητας Ανάβρας, του Νομού Μαγνησίας, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
κλιμ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση
Δυτικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση
Βόρεια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση
Νότια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας την 31η Αυγούστου 2006 από πυρκαϊά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι κ.λπ.).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 8 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



9608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9609

   Αριθμ. 6036 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

90 τ.μ. στη θέση «Κάμπος» περιοχής Καρδακάτων 
της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού 
Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένι εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 1822447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 5167/9.8.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που αποψιλώθηκε, εμβαδού ενενήντα, 
τετραγωνικών μέτρων (90 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κάμπος» περιοχής Καρδακάτων της περιφέρειας του 
Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
και στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Παλαιό μονοπάτι.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση και παλαιό μονοπάτι.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 22 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



9610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010153011060008*


